




































Faunistiset havainnot 

Havainnon yhteydessä ilmoitetaan ai­
na 1) yksilörpäärä ja mikäli mahdollis­
ta myös sukupuoli ja ikä, 2) onko kyse 
muuttavasta, !epäilevästä, laulavasta 
jne. yksilöstä, munapesästä, poikaspe­
sästä, varoittelevasta emosta jne., 3) 
havaintoaika, 4) havaintopaikka, 5) 

,, 

Lajit 

kuikka, k riekko, k 
kaakkuri, k peltopyy, k 
härkälintu, k kurki, p 
mustakurkku-uikku, p luhtahuitti, k 
merimetso, k ruisrääkkä, k 

heinätavi, pp nokikana, p 
jouhisorsa, pp meriharakka, k 
lapasorsa, pp tylli, k 
punasotka, pp pikkutylli, p 
alli, p kapustarinta, p 
pilkkasiipi, k karikukko, k 
mustalintu, p jänkäkurppa, k 
isokoskelo, p pikkukuovi, p 
uivelo, p punajalkaviklo, k 
metsähanhi, p mustaviklo, p 
sepelhanhi, k lapinsirri, k 
valkoposkihanhi, k suosirri, k 
joutsen, p suokukko, p 
piekana, p harmaalokki, pp 
varpushaukka, k pikkulokki, pp 

ruskosuohaukka, k uuttukyyhky, k 
sinisuohaukka, p kesykyyhky, 1) 
kalasääski, p huuhkaja, k-2) 
ampuhaukka, p hiiripöllö, k 2) 
tuulihaukka, k varpuspöllö, k 2) 
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muut havaintoa valaisevat seikat. 
Esim. ruskosuohaukka, 12.-23. 7. 
1983, lentopoikue (emot +4 poik.), 
Maaninka, Kinnulanlahti, Valkeinen; 
ilm. sama o 9. 7.ja 16. 7. Pikku Lapin­
järvellä (väliä n. l km). 

lehtopöllö, k 2) 
lapinpöllö, k 2) 
sarvipöllö, k 2) 
suopöllö, p 2) 
tervapääsky, 3) 

pikkutikka, k 
pohjantikka, k 
palokärki, k 
kuhankeittäjä, k 
korppi, pp 

mustavaris, p 
naakka, p 
pähkinähakki, k 
kuukkeli, k 
sinitiainen, p 

kuusitiainen, p 
pyrstötiainen, p 
pähkinänakkeli, k 
koskikara, k 
satakieli, k 

sinirinta, p 
pensassirkkalintu, k 
viitakerttunen, k 
kultarinta, k 
mustapääkerttu, k 

idänuunilintu, k 
tilhi, p 
lapinharakka, p 
viherpeippo, p 
tikli, p 

hemppo, p 
isokäpylintu, k 

k = kaikki havainnot 
p = pesimäaikaiset 

havainnot 
pp = pesimäpaikat 

1) havaintokunta
(-paikka) ja arvio
parimäärästä

2) pöllökatsaukseen
ilmoitettuja havain­
toja ei tarvitse
ilmoittaa

3) erämaapesinnät

Pohjois-Savon Lintumiesten jäsenistö 1984 

Pohjois-Savon Lintumiehiin kuului 
vuoden 1984 päättyessä 174 jäsentä. 
Jäsenmäärä kasvoi edellisestä vuodesta 
15 henkilöllä. Jäsenistöstä asui Kuopi­
ossa 37 %, eli hieman runsaammin kuin 
kuopiolaisten osuus (30 %) on koko 
Pohjois-Savon väestöstä. 25 jäsenen 
postitusosoite sijaitsi Pohjois-Savon 
rajojen ulkopuolella (mm. Helsingissä 
9). Seuraavassa luettelossa on esitetty 
yhdistyksen jäsenmäärä kunnittain (su­
luissa jäsemäärän muutos vuodesta 
1983): 

Jäsenluettelo 

Kuopio 65 (-3) 
Siilinjärvi 10 (+3) 
Suonenjoki 9 (+3) 
Kaavi 7 (±0) 
Rautalampi 7 (+2) 
Vesanto 7 (+2) 
Iisalmi 6 (-2) 
Kiuruvesi 6 (+4) 
Nilsiä 5 (+2) 
Maaninka 4 (±0) 
Karttula 3(+1) 

Keitele 3 (+ 1) 
Tervo 3 (+!) 
Tuusniemi 3 (±0) 
Varkaus 3 (±0) 
Leppävirta 2 (±0) 
Rautavaara 2 (-1) 
Pielavesi 1 (±0) 
Sonkajärvi 1 (-1) 
Varpaisjärvi 1 (±0) 
Vermersalmi 1 (±0) 
Ei P-Savo 25 (+3) 

Aho likka-Matti 
Alaja Pentti 
Antikainen Eero 
Asikainen Kauko 
Björk Erkki 
Collan Yrjö 
Eskelinen Esa 
Esko Kalevi 
Hagman Aarne 
Hakala Terttu 
Hartikainen Niilo 
Hartikainen Pertti 
Haukka Juhani 
Hedlund Mirjami 
Heiskanen Petri 
Hirvonen Arto 
Holopainen Jarmo 
Hublin Patrick 
Huttunen Markku' 
Huuskonen Antti 
Hytönen Orvp 
Hyvärinen Erkki 
Hyvärinen Matti 
Hämeen-Anttila Eero 
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Hämäläinen Timo Mönkkönen Mikko 
Anja 
Anna-Kaisa 

Niiranen Pekka 

Pasi 
Nousiainen Kauko 

Tuomo 
Nyren Aimo 

Hänninen Risto Paananen Pertti 

lhantola Risto !'1:1avola Tapio 

Jalkanen Tuomo Pakarinen Marko 

Jantunen Seppo Pakarinen Raimo 

Jormalainen Veijo Partanen Heikki 

Jussila Silveri Partanen Lea 

Jäderholm Kai Parviainen Veli 

Jäntti Ari Pekk!.T.!_n�n Antti 
Karhunen Keijo Pekkarinen Ari 
Karki Eila ,, Pekonen Hugo 
Kauhanen Heikki Pennanen Pirjo 
Kauppila Esko  Erja 
Kauppinen Jukka Perätie Timo 

Liisa Piippo Arvo 
Pyry-Heikki Piironen Matti 
Touko-Jussi Pirskanen Matti 

Kelo Jorma-- Elisa 
Kerkola Yrjö Liisa 
Kettunen Jaakko Pohjolainen Lauri 
Kiiskinen Erkki Pulkkinen Eila 
Kinnunen Aarne Puranen Lauri 
Knuutinen Jorma Puranen Lea 
Kohonen Matti Purovesi Juha 
Koistinen Martti Pynnönen Jyrki 
Kolehmainen Markku Pääkkönen Juha 
Komulainen Martti Pöyhönen Lea 
Korhonen Hannu Pöysälä Pentti 
Krook Juhani Rajasärkkä Ari 
Kuikka Voitto Rautakoski Aarne 
Kumpulainen Janne Reinikainen Antti 
Kuosmanen Seppo Rikala Risto 
Kurki Kimmo Rissanen Eelis 
Kärkkäinen Olavi J. Roine Pekka 
Kärkkäinen Sakari Rummukainen Juha 
Laakso-Mikko Runko Pentti 
Lahti Erkki Ruokolainen Kalle 
Laitinen Olli Ruotsalainen Timo 
Leskinen Jari Rutonen Kalevi 
Liimåtainen Osmo Ruuskanen Aarne 
Linkola Martti Ruuskanen Anne 
Lyytikäinen Ari Räsänen Pertti 
Makkonen Esko Räsänen Seppo 
Markkanen Katri Räsänen Toivo 
Martikainen Juha Rönkä Helena 
Miettinen Heikki Risto 
Mikkola Heimo Salo Tommi 
Mikkonen Juha Saukkonen Kari 
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Savolainen Eino 
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Siikamäki Juha 
Siivonen Antti 
Sikström Kauko 
Sirkiä Kauko 
Skaren U. A. P. 
Soininen Pekka 
Sopanen Paavo 
Sormunen Pentti 
Sorvari Veli Matti 
Sten likka 
Suhonen Jukka 
Takala Kalevi 
Tallgren Lassi 
Tarvainen Sinikka 
Taskinen Janne 
Tiihonen Veikko 
Tiitinen Jukka 
Tikanoja Mikko 
Timonen Ari 
Timonen Marko 
Tenhunen Marja 

Pekka 
Toivanen Arto 
Toivanen Juhani 
Tossavainen Markku 
Tuomainen Jorma 
Tuovinen Jouko 
Tupala Jussi 
Turunen Olli-Pekka 
Ukkonen Markku 

Mirja 
Vaittinen Markku 
Vallius Petri 
Vapaavuori Jukka 
Vauras Jukka 
Vesanen Esko 
Veteli Martti 
Vilpponen Pirkko 
Vornanen Lea 
Voutilainen Pentti 
Vänttinen Esa 
Väänänen Jarmo 
Väänänen Veli-Matti 
Väätäinen Heikki 
Väätäinen Jukka 
Väätäinen Juhani 
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Taata ja varpuset 

Mitäpä tuumaili kirjailijamestari, Nobel­
palkittu F. E. Sillanpää varpusista. Seu­
raava katkelma löytyy Sillanpään koottu­
jen teoksien (v. 1932) V osasta sivuilta 
276-277. 

"Pian meni senkin vuoden nuoruus, se 
kevät. Lähipäivinä kottaraispariskunnat 
vakiintuivat kukin paikkaansa; pönttöjä 
oli,pyryisinä paastonajan viikkoina nik­
karoituja, useampiakin kuin nuo kaksi, 
jotka sänkyyni näkyivät. Oli myös ylä­
kerran päädyssä, lähellä Helmin kamarin 
akkunaa yksi, joka sitten tuotti minulle 
hiljaista sitkeää raivoa ja myös nöyryyt­
tävää hengenahdistusta. V arpuset, jotka 
tosin eivät mitään sille voi, että ovat luo­
dut lintumaailman hulikaaneiksi, ne nyt 
tässäkin tekivät kiinteätä häiriötä sen pe­
sän kottaraisparille. Minä kulutin tunti­
kausia niiden kivittämisen. Se elävä ei 

niissä oloissa väisty kauaksi. Jos lähetän 
kiukkuisen kiven sitä kohti katon harjal­
le, niin se ei nouse siltä pois, vaan luis­
kahtaa vastapuolen katon lapetta näky­
mättömiin ja samassa on seq tohlomai­
nen pää jo taaskekottamassavähän.kau­
empana samalla harjalla.' Ja sillä aikaa 
kun minä ojennan tuota itsepäistä lurjus­
ta, on sen yhtä rietas akka jo pöntössä 
kopeloimassa. Minä juoksen, heittelen ja 
läähätän - se olen minä, jumaliste, joka 
määrään, mitä eläviä minun pöntöissäni 
pesii, jos pesii. Sydämeni paukuttaa, ko­
ko ruhoni hohkaa - ja tuolta harjalta 
tuo harmaa pienen ilkeyden lihaksitule­
mus ikäänkuin yhdellä tirskauksella mi­
nulle muistuttaa, mistä ovat peräisin nuo 
liiat lihani ja rasvani... Että mitä hittoa 
siinä sinäkin olet hurskastelevanasi, mu­
ka hyvän asian puolesta?" 

Kirjoittajien osoitteet 

Haapanen Antti 
Jäderholm Kai

Kauppinen Jukka
Knuutinen Jorma
Pakarinen Raimo
Skaren Uolevi
Taskinen Janne
Tiainen Juha
Toivanen Juhani
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LINTULEHTIPAKETII 

Tilaa vuoden 1985 paikallislehtiä pakettina, reilusti alennetuin tila�shin!1oin. v_a­
litsemiesi lehtien lisäksi saat sisällysluettelon vuoden 1985 pakettIlehtIen artik­
keleista. Valitse vähintään 120 markan edestä lehtiä.ja tilaa pakettisi maksamal­
la tilaushintojen yhteissumma tilille Lintuleht\paketti/ �u�aste, 80510 On�la, 
SYP Joensuu-Niinivaara 218018-68555. Ilmoita pankkIs11rtolomakkeessa tIlaa­
miesi lehtien tunnusnumerot tai nimet sekä omc3 yhdistyksesi. Paketin kautta si­
nulle ei toimiteta oman yhdistyksesi eikä osoitealueesi lehtiä. Tee tilauksesi ajois­
sa, sillä ensimmäiset lehdet ilmestynevät helmi-maaliskuussa. Maaliskuun jäl­
keen ei tilauksia enää vastaanoteta eikä osoitteenmuutoksia hoideta keskitetys­
ti. Myös yhdistykset, luontokerhot yms. voivat tilata lehti paketin. Lisätietoja pa­
ketista antavat yhdistysten toimihenkilöt ja Risto Juvaste, puh. (973) 801 293. 

Lintulehtipaketti koostuu vuonna 1985 oheisen taulukon lehdistä. Taulukos­
sa on lehden tunnusnumero, nimi ja kotipaikka.julkaiseva yhdistys. lehden koko 
ja painoasu (om=offsetmoniste, op=offsetpa!tettu. lo=l��ottuna �ffsetpainet­
tu). vuosisivumäärä ja numeromäärä, pakettIhmta, pakett1hmta AS-sIvua kohden 
laskettuna sekä pakettitilausmäärä v. 1984. Lehtien ilmestymistiedot sitoumuk­
setta. 
1. Aureola, Oulu PPL Y 
2. Corvus, Porvoo PSLY 
3. Hippiäinen, Suu pohja SpL Y 
4. Kanta-Hämeen Linnut. RiihimKHL Y
5. Keski-Suomen Linnut, Jyväsk KSL Y
6. Kokko, Rovaniemi LL Y 
7 .• Lintukymi. Hamina KyLY 
8. Lintuviesti, Tampere TaLY 
9. Omis Botnica, Kokkola KPL V 

10. Omis Karelica, Imatra EKL V 
11. Päijät-Hämeen Linnut, LahtiPHLY
12. Satakunnan Linnut, Pori PL Y
13. Siipipeili, Vaasa MkL Y 
14. Siipirikko Joensuu PKL Y 
15. Siivekäs, Kuopio PSLM 
16. Sirri. Kemi Xenus 
17. Suomenselän Linnut, Alavus SSLY
18. Tringa, Helsinki ( HSL Y) 
19. Ukuli, Turku TL Y 
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A5om 
A5Io 
A5om 
A5Io 
A5Io 
A5Io 
B5Io 
B5Io 
A5om 
B5Io 
A5om 
A5om 
A5Io 
A5op 
A5Io 
A5Io 
A5Io 
B5lo 
A5Io 

140s/4 20 mk 
48s/1 6 mk 

lOOs/4 14 mk 
80s/1 11 mk 

1285/4 18 mk 
1085/4 15 mk 

64s/2 13 mk 
144s/4 26 mk 
200s/4 28 mk 

64s/2 13 mk 
1205/4 16 mk 
164s/4 22 mk 

96/2 13 mk 
1285/4 15 mk 
160s/4 19 mk 

52s/1 7 mk 
2005/4 22 mk 
1505/4 28 mk 
200s/4 25 mk 

14,3p 
12,5p 
14,0p 
13,8p 
14,lp 
13,9p 
14,lp 
12,8p 
14,0p 
14,lp 
13,3p 
13.4p 
13,5p 
11,7p 
11,9p 
13,5p 
11,0p 
14,lp 
12,5p 

128 
113 
74 
82 

122 
123 
165 
186 
117 
181 
163 
153 

95 
182 
119 
90 

160-
192 
178 

O.HJOIS-SA VON LINTUM:IEHET
L 20S, 70101 KUOPIO

HALLITUS 1984 -

Puheenjohtaja 

Varapuheenjohtaja 

Sihteeri 

loudenhoitaja 

Muut jllenet 

Markku Ukkonen 

Juhani Toivanen 

Martti Komulainen 

Jorma Tuomainen 

Jukka Kauppinen 

Jyrki Pynnönen 

Janne Taskinen 

JASENMAKSUT 1984: Aikuiset 30 mk, koululaisetja·opiskelijat 20 mk� muut perheenjäsenet S mk. 
Jllenmaksuun sisältyy Siivekkään tilausmaksu (ei perhejllenmaksuun). Jäsenmaksut tilille PSP, 
KU 660682-2. Yhdistys toimii KLYY:n yhteydessä. 

Ohjeita kirjoittajille 
Käsikirjoitus tulee kirjoittaa koneella harvaa riviväliä ja leveää marginaaua 
käyttäen. Taulukot ja kuvat (kartat ja diagrammit) laaditaan erillisille arkeil­
le. Kartat ja diagrammit on suunniteltava siten, että ne voidaan painaa joko 
ivun tai puolen sivun levyisinä. Paras painojälki saavutetaan, mikäli k�a� 

ja diagrammit piirretään esim. kaksi kertaa lopullista kokoa suurcmn11ks1 
mustalla tussilla (yli 0.2S mm:n terällä). 

Kirjallisuusluettelon ja muiden käytännön yksityiskohtien suhteen on syy­
Ul tut\lllu.a lebden QQUlksUIDaan..ktiY.tänUi.ön., JQimit.us.nidäWUloit.eµ�n 
pieniin teknisluonteisiin ja t�l_ill_isii� muutoksiin. A�i�isäl�ö�n kaj<?•��
muutoksista neuvotellaan kiTJoittaJan kanssa. Yle1s1ä ohJe1ta klsikirje>k 
tuksen laatimiseksi voit saada mm. Soikkelin kirjoituksesta (Lintumies 10: 
20-2S, 197S). Kaikissa käsikirjoitukseesi ja kirjoitussuunnitelmiisi liitty­
viisi asioissa voit kääntyi toimittajien puoleen.



JOUKKQJULKAISU 

Q,atAAS/Kuopton L.lbkl� • 1115 




